quod his omnibus adiungitur: et nihil patiebantur  
super contritione ioseph: siue primatum dica-  
tur ut unum sit membrum: siue decem? suspen-  
das: et nihil patiebantur. et post hanc distinc-  
tionem inferatur. super contritione ioseph. atque  
sit bimestris circuitus: miro decore non  
dicuntur. nihil patiebantur super contritione  
fratris. sed positus est pro fratre ioseph: ut  
quicumque frater proprie significaret ei? no-  
mine: cuius ex fratribus fama preclara est: vel  
in malis que pendit: vel in bonis quere-  
pendit. Iste certe tropus ubi ioseph quem-  
cumque fratrem facit intelligi nescio utrum il-  
la quam didicimus et docuimus arte tradat  
Quam sit tamen pulcherrimum: quod modum affi-  
ciar legentes atque intelligentes: non oportet cuius-  
dici si ipse non sentit. Et plura quidem que p-  
tineant ad precepta eloquentie in hoc loco  
que pro exemplo posuimus? possunt repiri.  
sed bonum auditorem non tam si diligenter in-  
struitur: quam si ardenter pronunciet accedit. Neque  
enim hec humana industria proposita: sed diuina  
mente sunt suscipienda: et sapienter et eloquent  
non intenta in eloquentia sed a sapientia non  
recedere eloquentia. Si enim sicut quidam di-  
fertissimi atque acutissimi viri videre ac di-  
cere potuerunt ea que velut oratoria arte  
discuntur non obscurantur et notantur: et in hac  
doctrina redigerentur: nisi prius in oratorum  
inuenirentur ingenia: quod mirum si et in istis in-  
ueniuntur: quos ille misit qui facit ingenia.  
Quapropter et eloquentes quidem non solum  
sapientes canonicos auctores doctoresque  
faciamur tali eloquentia ut eos quibus personis  
cuiusmodi congruebat. Sed nos et si de literis  
eorum que siue difficultate intelliguntur non nul-  
la summum? elocutionis exempla: nequaquam tamen  
putare debemus? imitandos eos nobis esse  
in his que ad exercendas et eliminandas quod-  
ammodo mentes legentium: et ad rumpenda fasti-  
dia atque acuta studia discere volentium  
ad zelandos quoque siue ut ad pietatem con-  
uertantur: siue ut a mysteriis secludant ani-  
mos impiorum: ut illic salubri obscuritate  
dixerunt. Sic quippe illi locuti sunt et poste-  
riores que eos recte intelligerent et exponer-  
ret: alteram gratiam disparatam quidem. verum sub-  
sequente dei ecclesia respirat. Non propositos  
res eorum ita loqui debet tamquam se ipsi exponen-

dos sibi auctoritate proponat: sed omnibus ser-  
uandis suis premitur? ac maxime ut intelligatur  
et laboraret ea quantum potest perspicuitate dice-  
di. ut aut multum tardum? sit quod non intelligit.  
aut in rebus que explicare atque ostendere volu-  
im? difficultate ac subtilitate non in nostra lo-  
cutione sit ea que multum? tardius? ut quod dicimus  
possit intelligi. Sunt enim quedam que suo vel non  
intelligunt aut vix intelliguntur: quod soliter  
et quantumlibet? quibus planissime dicentis? p-  
curat eloquio: que in populi audientia: vel raro si  
aliquid videret: vel nunquam omnino mittenda sunt.  
In libris autem que ita scribuntur ut ipsi sibi quodam-  
modo lectorum? teneant cum intelligunt molesti non  
sunt volentibus? legere. cum autem non intelligunt? mo-  
lesti non sunt nolentibus? legere. Et si aliquid col-  
locutionibus non est officium deserendum: ut sua  
quibus difficillima ad intelligendum? que ipsi iam p-  
cepimus? enim quodcumque labore dispensationis  
ad aliorum? intelligentiam? predicamus? si tenet au-  
ditorem? vel collocutorem? discendi cupiditas:  
nec mentis? capacitas? officium? que quodammodo int-  
mata possit accipere: non curate illo que docet  
quodam eloquentia doceat: sed quanta euidetur  
Cui? enidetur diligens appetit? aliquid ne-  
gligit? quodam cultiora. nec curat quod bene so-  
net: sed quod bene? idcirco atque timet quod ostend-  
re intendit. Ut ait quidam eum de tali genere  
locutionis ageret: esse in ea quodam diligenter ne-  
gligentia. Nec tamen sic detrahatur? ornatum? ut  
sordes non? habeat. Quamuis in bonis docto-  
ribus? tanta docendi cura sit? vel esse debeat ut  
quodam nisi obscurum sit ambiguum latinum  
esse non potest. Vulgi autem more sic dicitur: ut abi-  
guitas obscuritasque vitetur. non sic dicitur? ut  
a doctis? sed potius? ut ab indoctis? dici solent. Si  
enim non pigrit? dicere interpretes? non eorum  
gregabo? quodam? eorum. de sanguinibus? quodam  
fenserunt ad rem? primum? ut eo loco? plauter  
nunciaret? hunc nomen? quod in latina lingua? tamen  
modo singulariter? dicitur: cur? pictas? docto-  
re? pigeat? in perit? loquentem? offum? potius? quodam? of-  
dicere? ne ista syllaba non ab eo? quodam? offa  
sed ab eo? quodam? sunt? orationem? intelligat: ubi? vasa? cau-  
res? de? correptione? vocalium? vel? productionem? non in-  
dicat. Quid enim? potest? locutionis? integritas  
quam non sequitur? intellectus? audientis. cum loquen-  
di? officio? nulla sit causa: si quod loquitur? non  
intelligunt? propter quos? ut? intelligant? loqui